
Zatřetí postupy pro výběr byly z velké části zablokovány od nabytí účinnosti zákona 33/2009 až do dnešního dne z důvodu 
neexistence prováděcích ustanovení nebo smluvních ujednání mezi zúčastněnými orgány a subjekty, která jsou nezbytná 
pro obnovení těchto postupů.

Začtvrté je Komise toho názoru, že v důsledku metodologických chyb na straně orgánů odpovědných za výběr byly splatné 
částky nesprávně považovány za částky, které nelze vybrat, což mělo za následek další nedostatky v účinnosti vybírání 
doplňkové dávky. 

(1) Nařízení Rady (EHS) č. 3950/92 ze dne 28. prosince 1992, kterým se zavádí doplňková dávka v odvětví mléka a mléčných výrobků 
(neoficiální překlad) (Úř. věst. L 405, s. 1).

(2) Nařízení Rady (ES) č. 1788/2003 ze dne 29. září 2003, kterým se stanoví dávka v odvětví mléka a mléčných výrobků (Úř. věst. 
L 270, s. 123).

(3) Nařízení Rady (ES) č. 1234/2007 ze dne 22. října 2007, kterým se stanoví společná organizace zemědělských trhů a zvláštní 
ustanovení pro některé zemědělské produkty (jednotné nařízení o společné organizaci trhů) (Úř. věst. L 299, s. 1).

(4) Nařízení Komise (EHS) č. 536/93 ze dne 9. března 1993, kterým se stanoví prováděcí pravidla týkající se doplňkové dávky v odvětví 
mléka a mléčných výrobků (neoficiální překlad)(Úř. věst. L 57, s. 12).

(5) Nařízení Komise (ES) č. 1392/2001 ze dne 9. července 2001, kterým se stanoví prováděcí pravidla k nařízení Rady (EHS) č. 3950/92, 
kterým se zavádí doplňková dávka v odvětví mléka a mléčných výrobků (Úř. věst. L 187, s. 19).

(6) Nařízení Komise (ES) č. 595/2004 ze dne 30. března 2004, kterým se stanoví prováděcí pravidla k nařízení Rady (ES) č. 1788/2003, 
kterým se stanoví dávka v odvětví mléka a mléčných výrobků (Úř. věst. L 94, s. 22).

Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná The Labout Court, Ireland (Irsko) dne 13. srpna 
2015 – Dr David L. Parris v. Trinity College Dublin, Higher Education Authority, Department of 

Public Expenditure and Reform, Department of Education and Skills

(Věc C-443/15)

(2015/C 354/26)

Jednací jazyk: angličtina

Předkládající soud

The Labout Court, Ireland

Účastníci původního řízení

Odvolatel: Dr David L. Parris

Odpůrci: Trinity College Dublin, Higher Education Authority, Department of Public Expenditure and Reform, Department of 
Education and Skills

Předběžné otázky

1) Je použití pravidla v rámci systému oborového zaopatření, které podmiňuje výplatu vdoveckého důchodu pozůstalému 
registrovanému partnerovi osoby, která byla účastníkem takového systému, v případě úmrtí posledně jmenovaného tím, 
že dotčený účastník a jeho pozůstalý registrovaný partner uzavřeli před dovršením 60 let věku účastníka daného 
systému registrované partnerství, v případě, kdy jim vnitrostátní právní předpisy umožnily uzavření takového 
partnerství až poté, co účastník dovršil 60 let věku, a kdy dotčený účastník a jeho registrovaný partner založili před 
uvedeným datem stabilní partnerství, diskriminací z důvodu sexuální orientace, která je v rozporu s článkem 2 směrnice 
2000/78/ES (1)?

V případě záporné odpovědi na první otázku,

2) Je diskriminací z důvodu věku, která je v rozporu s článkem 2 ve spojení s čl. 6 odst. 2 směrnice 2000/78/ES, 
podmiňuje-li poskytovatel dávek v rámci systému oborového zaopatření nárok na vdovecký důchod pro pozůstalého 
registrovaného partnera osoby, která byla účastníkem daného systému, v případě úmrtí posledně jmenovaného tím, že 
daný účastník a jeho registrovaný partner uzavřeli registrované partnerství před dovršením 60 let věku účastníka, 
pokud:

C 354/24 CS Úřední věstník Evropské unie 26.10.2015



a) věková hranice, kdy dotyčný účastník musí nejpozději uzavřít registrované partnerství, není kritériem v pojistně 
matematických výpočtech, a

b) vnitrostátní právní předpisy neumožňovaly účastníkovi systému a jeho registrovanému partnerovi uzavřít 
registrované partnerství před dovršením 60 let věku daného účastníka, přičemž tento účastník a jeho registrovaný 
partner založili před tímto datem stabilní partnerství?

V případě záporné odpovědi na druhou otázku,

3) Bylo by diskriminací, která je v rozporu s článkem 2 ve spojení s čl. 6 odst. 2 směrnice 2000/78/ES, pokud by omezení 
nároků v rámci systému oborového zaopatření popsaná v první či druhé otázce vyplývala ze společného účinku věku 
a sexuální orientace účastníka systému?

(1) Směrnice Rady 2000/78/ES ze dne 27. listopadu 2000, kterou se stanoví obecný rámec pro rovné zacházení v zaměstnání a povolání 
(Úř. věst. L 303, s. 16).

Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná High Court of Justice, Queen's Bench Division 
(Administrative Court) (Spojené království) dne 17. srpna 2015 – Nutricia Limited v. Secretary of 

State for Health

(Věc C-445/15)

(2015/C 354/27)

Jednací jazyk: angličtina

Předkládající soud

High Court of Justice, Queen's Bench Division (Administrative Court)

Účastníci/Účastnice původního řízení

Navrhovatelka: Nutricia Limited

Odpůrce: Secretary of State for Health

Předběžné otázky

1) K tomu, aby byl výrobek dietní potravinou pro zvláštní léčebné účely (PZLÚ) podle definice uvedené v čl. 1 odst. 2 
písm. b) směrnice Komise 1999/21/ES o dietních potravinách pro zvláštní léčebné účely (1):

a) se musí objektivně jednat o případ, že

i) všichni pacienti trpící určitým onemocněním, poruchou či jinými zdravotními potížemi indikovanými pro 
řízenou dietní výživu, pro kterou je výrobek uváděn na trh (dále jen „indikovaný stav“), nebo

ii) podskupina těchto pacientů,

mají omezenou, sníženou nebo narušenou schopnost přijímat, trávit, vstřebávat, metabolizovat nebo vylučovat 
obvyklé potraviny nebo určité živiny v nich obsažené či jejich metabolity nebo mají jiné lékařsky stanovené 
požadavky na výživu, které vyplývají z indikovaného stavu?

26.10.2015 CS Úřední věstník Evropské unie C 354/25


